Edição 2.699 | Ano 3
18 de maio de 2022

Página 2

ÍNDICE DODIÁRIO
PREGÃO PRESENCIAL

JULGAMENTO DE PROPOSTA E HOMOLOGAÇÃO . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

AVISO
EXTRATO DE ADITIVO . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Certificação Digital: ODPTAPT3-I9X7JJVK-JUOO9174-QUHX7WX2
Versão eletrônica disponível em: http://doem.org.br/ba/laje

SOLICITAÇÃO DE DESPESA Nº 01/2022

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 17/2022

PROTOCOLO Nº 112/2022

PREGÃO PRESENCIAL Nº 005/2022

RESULTADO DE JULGAMENTO DAS PROPOSTAS

A Pregoeira e a equipe de apoio, após análise e julgamento da proposta
de preço e da documentação de habilitação, em conformidade com a Lei
Federal 10.520/02, com a aplicação subsidiaria da Lei nº. 8.666/93 e nas
disposições  do  Edital  da  modalidade  Pregão  Presencial, visando  a
contratação de empresa na área de informática para a locação
de  software  de  gestão  pública,  sem  limitação  de  usuários,
incluindo instalação, conversão, testes, customização e serviços
de  manutenção  mensal  que  venha  a  garantir  as  alterações
legais que exigem na legislação vigente, que norteiam a gestão
pública,  conforme edital  e  seus  anexos.  A  Pregoeira  e  a  equipe  de
apoio  declaram  vencedora  a  Empresa:  FATOR  SISTEMAS  E
CONSULTORIAS LTDA com o valor total de R$ 90.000,00 (noventa
mil reais)

Atenciosamente,

Laje -Ba, 17 de Maio de 2022

LUINE DA P. AROUCA MACHADO - Pregoeira

VIVIANE DE O. RIBEIRO SANTIAGO – Membro

KAROLLINE ANDRADE M. MENEZES -Membro

JACIRA REIS DOS SANTOS – Membro

JOSÉ RENATO SANTOS SOUSA  -  Membro

Prefeitura Municipal de Laje – Praça Raimundo José de Almeida, nº 01 – Centro

Tel.: 75 36622112

Edição 2.699 | Ano 3
18 de maio de 2022

Página 3

JULGAMENTODE PROPOSTA E HOMOLOGAÇÃO

Certificação Digital: ODPTAPT3-I9X7JJVK-JUOO9174-QUHX7WX2
Versão eletrônica disponível em: http://doem.org.br/ba/laje

SOLICITAÇÃO DE DESPESA Nº 01/2022

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 17/2022

PROTOCOLO Nº 112/2022

PREGÃO PRESENCIAL Nº 005/2022

Objeto: contratação de empresa na área de informática para a  locação de
software de gestão pública, sem limitação de usuários, incluindo instalação,
conversão,  testes,  customização  e  serviços  de  manutenção  mensal  que
venha a garantir as alterações legais que exigem na legislação vigente, que
norteiam a gestão pública, conforme edital e seus anexos.

HOMOLOGAÇÃO

O  PREFEITO MUNICIPAL DE LAJE, acatando  o  resultado  apresentado  pelo

Pregoeira  da  Prefeitura  Municipal,  referente  ao  Processo  Administrativo  em

epígrafe  correspondente  ao  PREGÃO PRESENCIAL N°  005/2022,  bem como

lastreada  no  PARECER  JURÍDICO,  não  havendo,  óbice  de  ordem  legal,

administrativa  ou  judicial  quanto  à  regularidade  do  processo,  HOMOLOGA o

resultado da presente licitação o objeto para a empresa: FATOR SISTEMAS E
CONSULTORIAS LTDA com o valor total de R$ 90.000,00 (noventa mil reais).

Fica convocado o adjudicatário do objeto desta Licitação, a comparecer no Setor
de Contratos da Prefeitura Municipal, para assinar o contrato, no prazo de até 05
(dois) dias corridos, sob pena de decair do direito à contratação, sem prejuízo das
sanções previstas no art. 7º da Lei nº.  10.520/02 e art. 81 da Lei nº 8.666/93.

Laje -Ba, 17 de Maio de 2022

Kledson Duarte Mota

Prefeito Municipal

Prefeitura Municipal de Laje – Praça Raimundo José de Almeida, nº 01 – Centro

Tel.: 75 36622112

Edição 2.699 | Ano 3
18 de maio de 2022

Página 4

Certificação Digital: ODPTAPT3-I9X7JJVK-JUOO9174-QUHX7WX2
Versão eletrônica disponível em: http://doem.org.br/ba/laje

EXTRATO DO 1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 007/2022.

Contratante: O Município de Laje - Bahia, pessoa jurídica de direito público,
inscrita no CNPJ/MF sob o n° 13.825.492/0001-04, situada à Praça Raimundo
Jose de Almeida nº 01, neste ato representada pelo seu titular Sr.  KLEDSON
DUARTE  MOTA,  Brasileiro,  Casado,  maior,  inscrito  no  CPF  sob  número
818.891.945-49, residente e domiciliado na Rua João Pessoa, s/nº - Centro –
Laje – Bahia, CEP: 45.490-000.

Contratada:  TELEMEDICINA DA BAHIA  LTDA inscrito  (a)  no  CNPJ/MF
03.154.807/0001-77 com endereço na Av. Anita Garibaldi, 1555, Ed. Centro
Médico Garibaldi, salas 701,702 e 708, Federação- Salvador-Ba, representada
pelo Sr. Jacques Edouard Delisle, portador(a) do CPF nº 679.311.628-20.

Objeto:  Prorrogação pelo período de 03 (três) meses, do contrato nº
007/2022, irmado com a Empresa TELEMEDICINA DA BAHIA LTDA, pessoa
jurídica de direito privado,  inscrita no  CNPJ nº.  03.154.807/0001-77,  cujo
objeto  é  prestação  do  serviço  de  locação  de  software  para  realização  de
eletrocardiograma com disponibilidade de equipamentos em comodato,  com
transmissão por telemedicina e fornecimento de laudos para a execução dos
exames para atender a  Secretaria  Municipal  de Saúde,  conforme  Cláusula
terceira  deste  aditivo,  e  especiicações  constantes  do  Anexo  I  -  Termo  de
Referência da  DISPENSA Nº 007/2022.

Fundamento legal: Inciso II do  Art. 57,  da Lei nº.8.666/93 e posteriores
alterações.

Vigência: 03 (três) meses

Laje - BA, 07 de abril de 2022

Prefeitura Municipal de Laje

KLEDSON DUARTE MOTA
Prefeito Municipal

Edição 2.699 | Ano 3
18 de maio de 2022

Página 5

EXTRATODE ADITIVO

Certificação Digital: ODPTAPT3-I9X7JJVK-JUOO9174-QUHX7WX2
Versão eletrônica disponível em: http://doem.org.br/ba/laje

	PREGÃO PRESENCIAL
	JULGAMENTO DE PROPOSTA E HOMOLOGAÇÃO

	AVISO
	EXTRATO DE ADITIVO

		2022-05-18T16:32:16-0300